DIRETORIA DE ENSINO REGIÃO PIRACICABA

REDES

SOLICITADO: Núcleo Pedagógico
AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Norberto
DATA: 21/07/2020

REDE Nº: 0110/2020
ASSUNTO:  Prazo de Inscrição - 7ª edição Prêmio Respostas

para o Amanhã.

Senhores (as) Diretores (as), Professores Coordenadores Ensino

Médio e Professores Coordenadores de Área – Ciências da Natureza
(PEI/EM);

Conforme já divulgado na REDE Nº: 0089/2020 - ASSUNTO:

Divulgação - 7ª edição Prêmio Respostas para o Amanhã,

comunicamos que falta menos de um mês para o encerramento das
inscrições na 7a. edição do Prêmio Respostas para o Amanhã,

uma iniciativa da Samsung com a coordenação do Cenpec Educação e
o apoio do Consed, Unesco, OEI e Todos pela Educação.

Nesta etapa final foram incrementadas as premiações e ajustes no

cronograma para apoiar ainda mais os estudantes e professores
participantes.

A inscrição pode ser da ideia de um projeto, ou mesmo um projeto

que já esteja em desenvolvimento desde que com ações previstas
para 2020.

As equipes semifinalistas e finalistas receberão mentorias online para

apoiar o desenvolvimento do projeto e a criação do protótipo.

Veja os contemplados conforme etapa de seleção.

Inscrições até 10 de agostos de 2020

Central de Atendimento - 2a a 6a. feira das 9h às 18h

Telefone:  08007800755

Regulamento – em anexo.

➢ Para saber mais acesse o site oficial no link

https://respostasparaoamanha.com.br

➢ Para participar acesse o link

https://respostasparaoamanha.com.br/como-participar

Atenciosamente,
PCNPs Luciana Victória (Ciências) e Marly Marsulo (Biologia).

De acordo

 Fábio Augusto Negreiros
Dirigente Regional de Ensino

https://respostasparaoamanha.com.br/
https://respostasparaoamanha.com.br/como-participar